
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 99 (2705) 22 декабря 2022 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022  № 5368
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
02.09.2022 № 3917

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом МО «Город Всеволожск», постановлением администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 29.12.2021 № 5130 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 02.09.2022 № 3917 «О 
предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Распределение субсидии из бюджета муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуаль-
ным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат в связи 
с выполнением работ на реализацию мероприятий по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории МО «Город Всеволожск», с учетом потребностей 
инвалидов» к постановлению администрации читать в новой редакции, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по финансам Попову А.Г. и заместителя главы 
администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022  № 5354
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 29.08.2022 № 3843

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом МО Всеволожский муници-
пальный район, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 29.08.2022 № 3843 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 20.12.2021 № 4933».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022  № 5391
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.12.2022 № 5225

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за ис-
ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО от 07.12.2022 № 5225 «Об утверждении списка му-
ниципальных предприятий для предоставления субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг населению за но-
ябрь 2022 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Список муниципальных предприятий для предо-
ставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» банных услуг населению за ноябрь 2022 года и размеры предо-
ставления субсидии» изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022  № 5392
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение за-
трат в рамках мер по предупреждению банкротства и вос-
становлению платежеспособности 

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 08.04.2022 № 1252 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий на финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупрежде-
нию банкротства и восстановлению платежеспособности муниципальных 
предприятий муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреж-
дению банкротства и восстановлению платежеспособности (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022  № 5393
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению за декабрь 2022 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за ис-

ключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории муниципального образования «Город Всеволожск» бан-
ных услуг населению за декабрь 2022 года и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Багаутдиновой Ириной Ивановной, квали-
фикационный аттестат № 47-14-0681, ООО « ГЕО-РУС», почтовый адрес: 
г. СПб, пр. Косыгина, д. 25, корп.3, e-mail: geo-rus.spb@yandex.ru, контакт-
ный телефон 8 904 645-23-76, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 32477, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:1111002:24, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Василеостровец-2'', уч. 
№ 403.

Заказчиком кадастровых работ является Зубарев В.Д., адрес для свя-
зи: 195271, г. Санкт-Петербург, Мечникова пр-т, д. 3, кв. 30, тел.: 8 911 
156-81-15.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, д. 25, корп. 3, литера А, помещение 10-Н, офис 17, 23 января 
2023 года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 25, корп. 3, литера А, по-
мещение 10-Н, офис 17, ООО «ГЕО-РУС».

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 22 декабря 2022 г. по 23 января 2023 г. по адре-
су: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 25, корп. 3, литера А, помещение 
10-Н, офис 17, ООО «ГЕО-РУС».

 Смежный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вать местоположение границ, расположен по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Василеостровец-2'', уч. 
№ 404, кадастровый номер 47:07:1111002:25.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», 
адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-7578, 
e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка с кад. 
номером 47:07:0247001:407, расположенного по адресу: ЛО, Всеволож-
ский р-н, массив Васкелово, СНТ «Электронстандарт», уч. 12 (кад.кв. 
47:07:0247001), выполняются кадастровые работы в связи с уточнением 
местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Яковлев Андрей Михайлович, 
проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 21, кв. 
353, тел. +7 981 852-00-78. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, 
массив Васкелово, СНТ «Электронстандарт», уч. 12, 24 января 2023 
г. в 10 часов 00. минут 

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 

 Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские вести», 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, массив 
Васкелово, СНТ «Электронстандарт», уч. 21 (47:07:0247001:1), и все за-
интересованные лица в кад квартале 47:07:0247001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.



2 № 99, 22.12.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора автономных некоммерческих 

организаций информационного теле- и Интернет-вещания
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

в целях предоставления субсидий из бюджета МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области 

Организатор: Администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., 
д. 138;

Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушcкое шоссе, д. 138;

E-mail: vsevpress@yandex.ru
Контактное лицо: Бущан Алина Игоревна, тел.: 8 (813-70) 24-667; 8 

(812) 640-69-06.
Заявки принимаются по рабочим дням с 22 декабря 2022 по 12 янва-

ря 2023 года включительно с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 
14.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Колтушское ш., д. 138, каб. 147 (отдел общественных ком-
муникаций администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области).

Дата, время и место, проведения конкурса: 16 января 2023 года в 
14:00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтуш-
ское ш., д. 138.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, условия конкурса изложены в Порядке 
определения объема и условий предоставления из бюджета МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО субсидий на ведение уставной дея-
тельности автономным некоммерческим организациям информацион-
ного теле- и Интернет-вещания Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденном постановлением администрации 
от 11.09.2019 года № 2963 (в редакции постановления от 18.12.2019 
года № 4108, постановления от 10.02.2021 года № 345, постановления 
от 24.06.2021 года № 2209, постановления от 20.12.2021 года № 4934 ). 

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе общественных коммуникаций 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: 
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 138, а 
также по телефону 8 (813-70) 24-667, 8 (812) 640-69-06.

Информация о тарифах на питьевую воду ООО "ЛОКС" для потребителей 
д. Разметелево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь МО 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2020-2024 годы

Наименование органа регулирования, принявшего 
решение об утверждении тарифа на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение)

Комитет по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской 
области

Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении 
тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

29.11.2022 г. № 537-п

Величина установленного тарифа на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) (без учета НДС) руб./м3

с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 
г. - 74,35 руб./м3 
с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 
г. - 76,58 руб./м3 
с 01.01.2021г. по 30.06.2021 г. - 
76,58 руб./м3 
с 01.07.2020 г. по 31.12.2021 
г. - 79,18 руб./м3 
с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 
г. - 79,18 руб./м3 
с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 
г. - 81,87 руб./м3 
с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 
г. - 81,79 руб./м3 
с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 
г. - 84,53 руб./м3 
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 
г. - 84,53 руб./м3 
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 
г. - 87,50 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение)

2020-2024 годы

Источник официального опубликования решения об 
установлении тарифа на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

http://tarif.lenobl.ru/dokumenty/
docs_category_3/

Информация о тарифах на водоотведение ООО "ЛОКС" для потребете-
лей МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (за исключением потребителей д. Размете-
лево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь), д. Янино-2, ул. 
Рябиновая, дом 5 МО "Заневское городское поселение" на 2020-2024 годы

Наименование органа регулирования, принявшего 
решение об утверждении тарифа на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение)

Комитет по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской 
области

Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении 
тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

29.11.2022 г. № 537-п

Величина установленного тарифа на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) (без учета НДС) руб./м3

с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. - 
74,35 руб./м3 
с 01.07.2020г. по 31.12.2020 г. - 
76,58 руб./м3 
с 01.01.2021г. по 30.06.2021 г. - 
76,58 руб./м3 
 с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 
г. - 79,18 руб./м3 
с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г. - 
79,18 руб./м3 
с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г. - 
81,87 руб./м3 
с 01.01.2023 г. по 30.06.2023 г. - 
81,79 руб./м3 
с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г. - 
84,53 руб./м3 
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. - 
84,53 руб./м3 
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. - 
87,50руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение)

2020-2024 годы

Источник официального опубликования решения об 
установлении тарифа на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

http://tarif.lenobl.ru/dokumenty/
docs_category_3/

Информация о тарифах на водоотведение ООО "ЛОКС" для потребите-
лей д. Разметелево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь 
МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2020-2024 годы

Наименование органа регулирования, принявшего 
решение об утверждении тарифа на водоотведение

Комитет по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской 
области

Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении 
тарифа на водоотведение

29.11.2022 г. № 537-п

Величина установленного тарифа на водоотведение 
(без учета НДС) руб./м3

с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 
г. - 58,48 руб./м3 
с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 
г. - 58,48 руб./м3 
с 01.07.2022 г. по 30.11.2022 
г. - 60,47 руб./м3 
с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 
г. - 64,99 руб./м3 
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 
г. - 57,04 руб./м3 
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 
г. - 57,20 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на водоот-
ведение

2020-2024 годы

Источник официального опубликования решения об 
установлении тарифа на водоотведение

http://tarif.lenobl.ru/dokumenty/
docs_category_3/

Информация о тарифах на водоотведение ООО "ЛОКС" для потре-
бетелей МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (за исключением потребителей 
д.Разметелево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь), д. 
Янино-2, ул. Рябиновая, дом 5 МО "Заневское городское поселение" на 
2020-2024 годы

Наименование органа регулирования, принявшего 
решение об утверждении тарифа на водоотведение

Комитет по тарифам и цено-
вой политике Ленинградской 
области

Реквизиты (дата, номер) решения об утверждении 
тарифа на водоотведение

29.11.2022 г. № 537-п

Величина установленного тарифа на водоотведение 
(без учета НДС) руб./м3

с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.07.2020 г. по 31.12.2020 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.01.2021 г. по 30.06.2021 
г. - 56,56 руб./м3 
с 01.07.2021 г. по 31.12.2021 
г. - 58,48 руб./м3 
с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 
г. - 58,48 руб./м3 
с 01.07.2022 г. по 30.11.2022 
г. - 60,47 руб./м3 
с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 
г. - 64,99 руб./м3 
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 
г. - 57,04 руб./м3 
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 
г. - 57,20 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на водоот-
ведение

2020-2024 годы

Источник официального опубликования решения об 
установлении тарифа на водоотведение

http://tarif.lenobl.ru/
dokumenty/docs_category_3/

Информация о тарифах в сфере водоотведения ООО "ЛОКС" для насе-
ления д. Разметелево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь 
МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2023 год

Наименование органа регулирования, 
принявшего решение об утверждении 
тарифа на водоотведение

Комитет по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

Реквизиты (дата, номер) решения об 
утверждении тарифа на водоотведение

29.11.2022 г. № 538-п

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (без учёта НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 58,40 руб./м3 

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (с учётом НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 70,08 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на 
водоотведение

2023 год

Источник официального опубликования 
решения об установлении тарифа на 
водоотведение

http://tarif.lenobl.ru/dokumenty/docs_
category_3/

Информация о тарифах в сфере водоотведения ООО "ЛОКС" для насе-
ления МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (за исключением потребителей д. Разме-
телево, д. Хапо-Ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь) на 2023 год

Наименование органа регулирования, 
принявшего решение об утверждении 
тарифа на водоотведение

Комитет по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

Реквизиты (дата, номер) решения об 
утверждении тарифа на водоотведение

29.11.2022 г. № 538-п

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (без учёта НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 48,11 руб./м3 

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (с учётом НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 57,73 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на 
водоотведение

2023 год

Источник официального опубликования 
решения об установлении тарифа на 
водоотведение

http://tarif.lenobl.ru/dokumenty/docs_
category_3/

Информация о тарифах в сфере водоотведения ООО "ЛОКС" для насе-
ления МО Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (с. Павлово) на 2023 год

Наименование органа регулирования, 
принявшего решение об утверждении 
тарифа на водоотведение

Комитет по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

Реквизиты (дата, номер) решения об 
утверждении тарифа на водоотведение

29.11.2022 г. № 538-п

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (без учёта НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 41,52 руб./м3 

Величина установленного тарифа на 
водоотведение (с учётом НДС) руб./м3

Для населения: с 01.12.2022 г. по 
31.12.2023 г. - 49,82 руб./м3 

Срок действия установленного тарифа на 
водоотведение

2023 год

Исполнитель: 
 Экономист _______________________ Н.И. Волкова
Утверждаю: 
Генеральный директор ______________________ Е. И. Мосина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Носенко Татьяной Игоревной, квалификаци-
онный аттестат № 00-00-16 (№ регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 2226), ООО «Геосер-
вис», почтовый адрес: 197198, Россия, г. Санкт-Петербург, Малый про-
спект ПС, дом 5, литер Б, помещение 301, e-mail: officegeo@geo-sz.ru, 
контактный телефон: 8 (812) 456-70-86, в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0000000:40037, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, мас-
сив Грузино, садоводческое товарищество "Куйвози-2", 25-я линия, уч.611, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и 
площади земельного участка (кадастровый квартал 47:07:1644024).

Заказчиком кадастровых работ является Смирнов Виктор Борисович, 
почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 47, корп. 5, кв. 81; кон-
тактный телефон: +7 921 407-81-64. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: 47:07:0000000, 47:07:1644024 Ленин-
градская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив 
Грузино, садоводческое товарищество "Куйвози-2", 25-я линия, уч. 610, 
уч. 612, уч. 613, уч. 614; Ленинградская область, Всеволожский район, Куй-
возовская волость, массив Грузино, садоводческое товарищество "Куйво-
зи-2", 24-я линия, уч. 6601, уч. 6602.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовская волость, массив Грузино, садоводческое товарище-
ство "Куйвози-2", 25-я линия, уч. 611, 23 января 2023 г. в 09 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, Малый проспект ПС, дом 5, литер Б, по-
мещение 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 22 декабря 2022 г. по 23 
января 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 22 декабря 2022г. по 23 января 2023 г., по адресу: г. Санкт-
Петербург, Малый проспект ПС, дом 5, литер Б, помещение 301.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «0 кадастровой деятель-
ности»).

ППП/очередной период: 
СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 

(есть победитель периода, нет изменений, окончены)
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812)334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (да-
лее – Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора 
с Обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО 
«ЛЕНОБЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 
1026200000837, КПП 470301001 (далее – финансовая организация), 
конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на основании ре-
шения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
от 23 декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 является государ-
ственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. 
Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о результатах про-
ведения торгов посредством публичного предложения (далее – Торги 
ППП), (сообщение 2030153527 в газете АО «Коммерсантъ» № 172(7373) 
от 17.09.2022) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных 
с 20.09.2022 по 20.12.2022.

Торги ППП состоялись по лоту 1, победителем Торгов ППП признан 
Любунь Андрей Владимирович (ИНН 772765195777), предложенная цена 
15 672 672,00 руб.

Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должни-
ку, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

Торги ППП окончены.

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – 
Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Акцио-
нерным обществом «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Руско-
банк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517 (да-
лее – финансовая организация), конкурсным управляющим (ликвида-
тором) которого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по 
страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее 
– КУ), сообщает о результатах проведения торгов посредством пу-
бличного предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 2030157754 в 
газете АО «Коммерсантъ» № 187(7388) от 08.10.2022) на электронной 
площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: 
bankruptcy.lot-online.ru. 

По лоту 1, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась 
в период с 11.10.2022 по 20.12.2022, Торги ППП признаны несостоявши-
мися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона 
«О несостоятельности (банкротстве)».



№ 99, 22.12.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

08.12.2022 г. № 58
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о межбюджетных отношени-
ях в муниципальном образовании Всеволожский муници-
пальный район Ленинградской области 

В соответствии со статьями 9, 142, 142.4Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положением о бюджетном процессе вмуниципальном образовании 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 21.10.2021 № 63, Уставом муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области совет депутатов 
принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Всеволожский муниципальный район Ленинградской области со-
гласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области бюджетам поселений Всеволожского муниципального 
района»;

от 20.02.2020 № 09 «О внесении изменений в решение от 22.08.2019 № 
47 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из 
бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюд-
жетам поселений Всеволожского муниципального района»;

от 23.07.2020 № 64 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области бюджетам поселений Всеволожского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюд-
жета начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Настоящее решение направить в уполномоченную организацию – госу-
дарственное казенное учреждение Ленинградской области «Государственный 
экспертный институт регионального законодательства», для включения в ре-
гистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования Кондратьев В.Е.

 Приложение к решению совета депутатов
от 08.12.2022 г. № 58

Положение 
о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Всево-

ложский муниципальный район Ленинградской области
I. Общие положения
1.1. Правовая основа межбюджетных отношений
Межбюджетные отношения в муниципальном образовании Всеволожский 

муниципальный район Ленинградской области регулируются Конституцией 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее 
– Кодекс), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ленинградской области, нормативными 
правовыми актами муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области, а также нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления муниципальных образований городских и 
сельских поселений Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – поселения).

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются 

в значениях, определенных Кодексом и Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации».

II. Нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджеты посе-
лений

2. Единые нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджеты по-
селений.

2.1. В бюджеты сельских поселений Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области устанавливаются следующие нормативы отчисле-
ний:

от платы за передачу в аренду земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков – в размере 40 процентов.

III. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образо-
вания Всеволожский муниципальный район бюджетам поселений

3. Формы межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район (далее – бюджет района) бюд-
жетам поселений.

Межбюджетные трансферты из бюджета района предоставляются в фор-
ме:

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;
субвенций из бюджета района бюджетам поселений;
субсидий бюджетам поселений;
субсидий областному бюджету Ленинградской области; 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.
3.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
3.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

предусматриваются в бюджете района в целях выравнивания бюджетной обе-
спеченности муниципальных образований городских и сельских поселений.

3.1.2. Распределение и предоставление дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, предоставляемых за счет субвенций бюджету 

района из областного бюджета Ленинградской области, а также за счет соб-
ственных доходов бюджета района осуществляются в соответствии с Поряд-
ком, утвержденным областным законом Ленинградской области от 14.10.2019 
№ 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области».

3.2. Субвенции поселениям
3.2.1. В бюджете района могут предусматриваться субвенции бюджетам 

поселений в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселе-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, Ленинградской области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном законодательством порядке. 

3.2.2. Субвенции бюджетам поселений предоставляются в порядке, уста-
новленном нормативными правовыми актами Правительства Российской Фе-
дерации и (или) Правительства Ленинградской области.

3.3.Субсидии поселениям из бюджета района
3.3.1. В бюджете района могут предусматриваться субсидии бюджетам 

поселений, предоставляемые в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий органов местного само-
управления по вопросам местного значения.

3.3.2. Субсидии бюджетам поселений из бюджета района предоставляются 
и распределяются в соответствии с Порядками, утверждаемыми нормативны-
ми правовыми актами администрации муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация).

3.3.3. Субсидии бюджетам поселений из бюджета района предоставляются 
на основании соглашений, заключаемых администрацией с органами местного 
самоуправления поселений в соответствии с типовой формой, установленной 
финансовым органом администрации.

3.4. Субсидии областному бюджету Ленинградской области из бюджета 
района

3.4.1. В бюджете района могут предусматриваться субсидии областному-
бюджету Ленинградской области, предоставляемые в случаях, установленных 
правовыми актами Ленинградской области.

 3.4.2. Порядок расчета и предоставления субсидий областному бюджету 
Ленинградской области устанавливаются законом Ленинградской области. 

3.5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета рай-
она бюджетам поселений

3.5.1. В бюджете района могут предусматриваться иные межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений, предоставляемые на финансовое обеспе-
чение расходных обязательств поселений:

1) на основании решения о бюджете района и принимаемых в соответствии 
с ним иных нормативных правовых актов администрации:

в случае софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обя-
зательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного само-
управления поселений по решению вопросов местного значения;

в случае предоставления бюджетных ассигнований, источником финансо-
вого обеспечения которых является резервный фонд администрации;

2) в случаях, установленных решениями совета депутатов (за исключени-
ем решения о бюджете района и решения о внесении изменений в решение 
о бюджете района).

 3) в случае передачи исполнения части полномочий района по решению 
вопросов местного значения на уровень поселений.

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, передавае-
мых бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения района при их передаче на уровень поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями определяется в порядке, уста-
новленном администрацией. 

 4) в случае передачи иных межбюджетных трансфертов бюджетам посе-
лений в соответствии с правовыми актами Правительства Ленинградской об-
ласти. 

Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам поселений в соответствии с правовыми актами Пра-
вительства Ленинградской области, определяется постановлением админи-
страции в соответствии с требованиями, утвержденными постановлениями-
Правительства Ленинградской области. 

3.5.2. Заключение соглашений о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов и дополнительных соглашений к указанным соглашениям, пред-
усматривающим внесение в них изменений или их расторжение, осуществля-
ется на основании типовой формы, утверждаемой финансовым органом ад-
министрации. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ 

08.12.2022 г.  № 77
г. Всеволожск

О принятии осуществления муниципальным образовани-
ем Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области части полномочий в сфере земельного законода-
тельства от муниципального образования «Заневское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2023 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 
октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
принял РЕШЕНИЕ:

1. Принять осуществление муниципальным образованием Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области отдельных полномочий муни-
ципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сфере земельного законо-
дательства, установленных абзацем третьим пункта 2 статьи 3.3 Федерального 
закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации» по предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
на территории муниципального образования «Заневское городское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета му-
ниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Администрации муниципального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области заключить соглашение с админи-
страцией муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области о принятии 
осуществления отдельных полномочий в сфере земельного законодательства 
Российской Федерации на 2023 год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, гласности, территориальному планированию, использова-
нию земель и экологии.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Девятиловой Юлией Анатольевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-11-0262 от 14.02.2011 г.; 191119, Санкт-Петербург, ул. Бо-
ровая, д. 8, лит. И, пом. 5, конт.тел. 8 904 649-57-80, e-mail y.devyatilova@mail.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0119007:249, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, ст. 
Осельки, ул. Заозерная, д. 9, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Картель Александр Никифорович, 
почтовый адрес: СПб, ул. Орджоникидзе, д. 63, корп. 2, кв. 149, конт.тел.: +7 
911 753-74-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, ст. Осельки, ул. Заозерная, д.9 (на уточняемом земельном 
участке), 23 января 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 5 (офис ООО «Ле-
нОблКадастр).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
22 декабря 2022 г. по 13 января 2023 г. по адресу: 191119, Санкт-Петербург, 
ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 5 (офис ООО «ЛенОблКадастр»), e-mail: 
lenoblkadastr@mail.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: земельные участки, расположенные в 
н.п. ст. Осельки в кадастровом квартале 47:07:0119007 северо-западнее (уч. 
Грибановой Л.Н.) и юго-восточнее (уч. № 10) уточняемого земельного участка.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверж-
дающие права на соответствующий на земельный участок.

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1
Министерство энергетики Российской Федерации (уполномоченный орган, 
которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута) 

2
Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения 
«ГРС «Восточная-2» 

3
Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0516001:29
Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0516001:34
Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0516001:332
Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0516001:329
Ленинградская область, Всеволожский район 47:07:0000000:205
Ленинградская область, Всеволожский район, в райо-
не д. Новое Девяткино

47:07:0516001:30

4

Администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 188640, 
п. г. т. Кузьмоловский, ул. Рядового Иванова, 14,  тел. +7 (813-70) 94-033 e-mail: 
adm-kuzmolovo@mail.ru Приемный день по предварительной записи (адрес, по 
которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута) 

5

Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: г. Москва, ул. 
Щепкина, 42, стр. 1,2 В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, 
указанных в пункте 3 данного сообщения. (адрес, по которому заинтересован-
ные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений) 

6

1 . Схема территориального планирования Российской Федерации в области 
федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта), утверж-
денная распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 
№ 816-р. 2. Документация по планировке территории (проект планировки и 
межевания территории), утверждённая Приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации № 1059 от 03.10.2022 «Об утверждении изменений в 
документацию по планировке территории (проект планировки территории, со-
держащий проект межевания территории) для размещения объекта трубопро-
водного транспорта «ГРС «Восточная-2», утвержденную приказом Минэнерго 
России от 23 марта 2021 г. № 193». (реквизиты решений об утверждении 
документа территориального планирования, документации по планировке 
территории, а также информацию об инвестиционной программе субъекта 
естественных монополий) 

7

1. https://www.fgistp.economy.gov.ru (сведения об официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых размещены 
утвержденные документы территориального планирования, документация по 
планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных 
монополий) 

8

https://minenergo.gov.ru 2. www.kuzmolovskoegp.ru (официальные сайты в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых разме-
щается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута)

9
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ПАО «Газпром» 197229, г. 
Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3, стр.1 grk@invest.gazprom.ru

10
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также 
перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута)



4 № 99, 22.12.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00006723. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 22.12.2022 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 22.12.2022 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022 № 5436
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
01.07.2022 № 2820

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» ЛО  от 
21.12.2021 № 79 «О бюджете муниципального образования «Город Всево-
ложск» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период  2023 
и 2024 годов», постановлением администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 25.08.2021 № 3278 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам в связи с выполнением ра-
бот по разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуа-
тацию автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным  
и часовым регулированием в многоквартирных домах муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области», соглашением № 4АИТП/2022 от 08.02.2022  
«О предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской об-
ласти Бюджету МО «Город Всеволожск»», решением комиссии по итогам 
проведения отбора юридических лиц для выполнения работ по разработ-
ке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию автома-
тизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным  и часовым 
регулированием в многоквартирных домах муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 01.07.2022 № 1, руководствуясь Уставом  МО «Город Все-
воложск», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 01.07.2022 № 2820  «О 
распределении субсидии из областного бюджета Ленинградской области 
и бюджета МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на исполнение расходных обязательств в целях 
софинансирования юридическим лицам на реализацию мероприятий  по 
установке автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов  с погод-
ным и часовым регулированием в многоквартирных домах муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Распределение субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области и бюджета МО «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на исполнение расход-
ных обязательств в целях софинансирования юридическим лицам на реа-
лизацию мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных 
тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартир-
ных домах муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области» к постановлению 
администрации читать в новой редакции, согласно приложению  к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по финансам Попову А.Г. и заместителя главы 
администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022                     №  5438
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.10.2022 № 4597

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 14.03.2022 
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и 
Федеральный закон от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.10.2022 № 4597 «Об обеспечении устойчивого развития рынка на-

ружной рекламы в условиях внешних санкций» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункт.1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. На период с 01.10.2022 по 31.03.2023 снизить на 50% плату по до-

говорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на террито-
рии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области путем заключения дополнительных соглашений к 
договорам».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткин Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022  № 5440
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификацион-
ных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 
«спортивный судья третьей категории», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о спортивных 
судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация МО 
Всеволожский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» 
по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022  № 5441
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положение 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное При-
казом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, 
в целях реализации полномочий органа местного самоуправления муни-
ципального района, администрация МО «Всеволожский муниципальный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Багаутдиновой Ириной Ивановной, квали-
фикационный аттестат № 47-14-0681, ООО «ГЕО-РУС», почтовый адрес: г. 
СПб, пр. Косыгина, д. 25, корп. 3, e-mail: geo-rus.spb@yandex.ru, контакт-
ный телефон 8 904 645-23-76, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 32477, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0000000:41789, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ "Баррикада", улица 
Малоозерная, уч. 69, д. 3.

Заказчиком кадастровых работ является Береснева Т.И., адрес для 
связи: 195267, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр-кт, д. 124, к. 3, кв. 9, 
тел.: 8 921 957-08-30.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, д. 25, корп. 3, литера А, помещение 10-Н, офис 17, 23 января 
2023 года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 25, корп. 3, ООО «ГЕО-
РУС».

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 22 декабря 2022 г. по 23 января 2023 г. по адре-
су: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 25, корп. 3, литера А, помещение 
10-Н, офис 17, ООО «ГЕО-РУС».

 Смежный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вать местоположение границ, расположен по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ "Баррикада", уч. № 
75, кадастровый номер 47:07:0269002:39.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ЕДИНОЕ ПОСОБИЕ НА ДЕТЕЙ

Социальный фонд России начнёт предоставлять 
единое пособие на детей и беременным женщинам 
с 2023 года.

Новую выплату смогут получить женщины, вставшие 
на учет по беременности в ранние сроки, а также родители 
детей до 17 лет. Единое пособие объединит ряд действу-
ющих сегодня мер социальной поддержки нуждающимся 
семьям. Осуществлять выплату будет Социальный фонд 
России, который начнет работу с января 2023 года.

Согласно утвержденным правилам, единое пособие 
будет назначаться семьям с доходами ниже региональ-
ного прожиточного минимума на человека. Чтобы вы-
плату получали те, кто в ней нуждается, при оформлении 
применяется комплексная оценка доходов и имущества 
семьи.

От доходов зависит и размер пособия. Он составит 
50%, 75% или 100% регионального прожиточного мини-
мума на взрослого или ребенка – в зависимости от того, 
по какому основанию установлено пособие. В среднем по 
России выплата на детей составит от 7 тыс. до 14 тыс. ру-
блей в месяц. Для беременных женщин соответствующая 
сумма составит от 7,8 тыс. до 15,7 тыс. рублей в месяц. 
Сейчас будущие мамы получают 50% прожиточного ми-
нимума.

При введении единого пособия предусмотрен пере-
ходный период. Семьи вправе сохранить прежние выпла-
ты до окончания периода их назначения или перейти на 
новое пособие. Родители детей до трех лет, рожденных до 
2023 года, вправе получать выплаты по старым правилам 
до наступления трехлетнего возраста ребенка.

Благодаря введению единого пособия в России будет 
выстроена комплексная адресная поддержка семей с деть-
ми с ранних сроков беременности до достижения ребен-
ком 17 лет. Унифицированные правила сделают предо-
ставление выплат более простым и понятным для семей, а 
переходный период позволит родителям плавно перейти 
с установленных сегодня пособий к новому единому.

Подать заявление на получение пособия можно будет 
уже в конце декабря на портале госуслуг. С 9 января заяв-
ления родителей начнут принимать многофункциональ-
ные центры и клиентские офисы Социального фонда 
России.

Подробнее о едином пособии для детей и беременных 
женщин читайте на сайте https://pfr.gov.ru/grazhdanam/
edinoe_posobie


